

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, καθώς και σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας "ALINDA - VELCO AEBE". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση Διαδικτυακή της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νομίμου ελεγκτή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ					Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου				
Αρμόδια Υπηρεσία: Διεύθυνση Διαδικτυωμένης Εταιρείας: Μεταφορές Ενδοσυντάξης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Ελλήνων Οικονομικών Καταστάσεων: Νόμιμος Ελεγκτής: Ελεγκτική Εταιρεία:					Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος: ΠΛΑΤΗΣ Γ. ΚΩΝΙΝΟΣ Αντιπροέδρος & Διευθύνων Σύμβουλος: ΚΟΥΛΟΥΜΤΗΣ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΣ Μέλους: ΠΛΑΤΗ Κ. ΝΕΦΕΛΗ ΖΩΗ Μέλους: ΚΟΥΛΟΥΜΤΗ Κ. ΝΑΤΑΛΙΑ Μέλους: ΠΑΡΕΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ				
Τύπος έκθεσης ελέγχου Νόμου ή Ελεγκτή: ΓΝΟΜΗ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΦΩΛΕΛΗ									
1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ					1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ				
ΕΝΟΠΙΟΜΕΝΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ					ΕΝΟΠΙΟΜΕΝΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ									
Ισοχρηματοποιούμενα ενισχυτικά πάγια στοιχεία	21.426.758,87	22.316.950,87	18.278.873,87	19.097.767,12	Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης χρήσης (1.1.2024 και 1.1.2023 αντίστοιχα)	18.605.471,31	13.593.232,16	15.909.091,80	10.284.164,86
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	0,00	3.502.830,06	3.502.830,06	Συγκεντρωτικά Σύνολα Έσοδα μετά από φόρους	3.500.467,27	2.005.588,17	3.066.548,20	2.577.406,03
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	0,00	0,00	Συναλλαγματικές διαφορές μετασχηματισμού θυγατρικής εξωτερικού	3.381,75	-35.959,04	0,00	0,00
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	349.379,89	628.589,62	349.379,85	628.589,58	Αναλογιστικό κέρδος / (ζημία)	-12.617,69	2.597,60	-12.617,69	2.597,60
Λογιστικά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	256.673,92	334.286,34	227.419,56	286.343,03	Κέρδη / (Ζημία) από αναπροσαρμογή αξίας παγίων στοιχείων	-145.613,88	3.670.012,42	-108.941,57	3.674.923,31
Αποθέματα	18.294.749,60	16.483.343,06	15.560.523,53	14.437.966,29	Διανομή μερισμάτων	-2.455.526,32	-430.000,00	-2.455.526,32	-430.000,00
Πλάκες και λογιστικά έμπορικά απαιτήσεις	26.425.862,03	29.037.685,03	22.671.178,68	25.272.405,89	Σύνολο Καθαράς Θέσης λήξης χρήσης (31.12.2024 και 31.12.2023 αντίστοιχα)	19.495.562,44	18.605.471,31	16.398.554,42	15.909.091,80
Λογιστικά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.499.453,05	6.584.312,22	4.002.713,91	6.031.889,02					
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προσαρτώμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00					
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ	71.252.877,36	75.385.167,14	64.592.919,46	69.257.790,99					
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ				
ΕΝΟΠΙΟΜΕΝΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ					ΕΝΟΠΙΟΜΕΝΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Λειτουργικές δραστηριότητες					Λειτουργικές δραστηριότητες				
Μεταβολή Κεφάλαιο	4.040.000,00	4.040.000,00	4.040.000,00	4.040.000,00	Κέρδη προ φόρων	4.525.120,04	2.660.583,27	4.001.390,44	3.182.470,81
Λογιστικά καθαρά καθαρή θέση	15.455.562,44	14.565.471,31	12.358.554,42	11.869.091,80	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Σύνολο Καθαράς Θέσης Ιδιοκτητών Μητρώου (α)	19.495.562,44	18.605.471,31	16.398.554,42	15.909.091,80	Αποσβέσεις	1.330.161,16	1.211.838,93	1.282.384,05	1.168.280,46
Δικαιώματα Μετοχής (β)	0,00	0,00	0,00	0,00	Προβλέψεις (καθαρές)	105.803,29	63.114,40	81.971,22	63.114,40
Σύνολο Καθαράς Θέσης (γ) = (α) + (β)	19.495.562,44	18.605.471,31	16.398.554,42	15.909.091,80	Πασιμικά τόκοι και συναφή έσοδα	-12.061,35	-24.597,83	-11.996,23	-

- Έχουν τηρείται οι βασικές λογιστικές αρχές του ισολογισμού της 31.12.2023
- Επί των εκθέσεων του Ομίλου και της εταιρείας υφίστανται εμπράγματα βάρη προς εξασφάλιση τραπεζικών δανείων ποσού € 24.811.516,04 και 23.324.093,91 αντίστοιχα.
- Δεν υπάρχουν ακινήτα ή υπό διαθεσία διαφορές καθώς και αποδοχές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επιπτώσεις στην περσούσια κατάσταση της εταιρείας και του Ομίλου.
- Ο αριθμός του αποσπασμένου προσημικού κατά την 31.12.2024 ανέρχεται αν 145 για την εταιρεία και αν 167 για τον Όμιλο ενώ στην 31.12.2023 ανέρχεται αν 137 για την εταιρεία και αν 157 για τον Όμιλο.
- Στις οικονομικές οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2024 περιλαμβάνεται με τη μέθοδο της ολοκληρωμένης ή χωρητικής εταιρείας η εταιρεία ALINDA RD SRL που εφέρεται στην Ρουμανία και στην οποία η εταιρεία συμμετέχει άμεσα με ποσοστό 100%

6. Τα ποσά και η φύση των λοιπών συνολικών αποτελεσμάτων μετά από φόρους αναλύονται ως εξής:

- Αποσβέσεις υπεραξίας αναπροσαρμογής (καθαρές) € 145.613,88 για τον Όμιλο και € 108.941,57 για την εταιρεία.
- Συνλλαγματικές Διαφορές (Πιστωτικές) θυγατρικής εξωτερικού € 3.382,96 και
- Αναλογιστική ζημία από πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού € 12.617,69

7. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της μητρικής Εταιρείας και της θυγατρικής της αναγράφονται στην σημείωση 31 των οικονομικών καταστάσεων.

8. Οι συναλλαγές της περιόδου 1/1/2024 - 31/12/2024 με τα συνδεδεμένα μέρη και τα υπόλοιπα με αυτά την 31.12.2024 έχουν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
(Τα ποσά είναι εκκροσμένα σε ευρώ)		
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	8.790.348,31	92.381,02
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	679.520,00	8.236.997,00
γ) Χρηματοοικονομικές συναλλαγές	0,00	0,00
δ) Απαιτήσεις	2.600.302,15	2.089.731,15
ε) Υποχρεώσεις	325.211,15	2.164.604,00
στ) Εισπραχθέντες και φρεσές διευθυντικών στελεχών και μέλη της διοίκησης	296.686,59	179.644,00
ζ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
η) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	200.695,07	200.695,07

9. Τα σωρευτικά ποσά των προβλέψεων που έχουν σχηματιστεί από την εταιρεία έχουν ως εξής: α) πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού ποσού € 202.902, β) πρόβλεψη για επισφάλειες απαιτήσεις ποσό € 1.976.117, γ) πρόβλεψη για ενδεχόμενες πιστωτικές ζημιές ποσό € 211.361. Η θυγατρική εταιρεία έχει σχηματίσει σωρευμένες προβλέψεις έναντι επισφαλών απαιτήσεων ποσού € 471.643 και για ενδεχόμενες πιστωτικές ζημιές ποσό € 23.831.

10. Οι προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις που σχηματίστηκαν εντός της κλειόμενης χρήσεως ποσού € 223.557,37 για την Εταιρεία και € 253.881,25 για τον Όμιλο καθώς και οι διαγραφές ανεπίδεκτων εισπράξεων απαιτήσεων ποσού € 287.756,53 για την εταιρεία και € 335.699,29 για τον Όμιλο, αφορούν απαιτήσεις σε καθυστέρηση που σχηματίστηκαν σε προηγούμενες χρήσεις. Της διενέργειας των ανωτέρω προηγήθηκε αναστροφή προβλέψεων από προηγούμενες χρήσεις ποσού € 224.218,87 για την εταιρεία και € 286.332,40 για τον Όμιλο. Οι προβλέψεις που σχηματίστηκαν έναντι αναμενόμενων μελλοντικών ζημιών, βάσει του ΠΔΧΑ 9, ανήλθαν σε € 42.665,39 και € 66.696,03 για τον Όμιλο.

12. Έχει πραγματοποιηθεί αναταξινόμηση/διόρθωση κονδυλίων της προηγούμενης χρήσεως 2023 προκειμένου να καταστούν ομοειδή και συγκρίσιμα με εκείνα της κλειόμενης χρήσεως 2024. Οι προαναφερόμενες αναταξινόμησης παρατίθενται στη σημείωση 33 των οικονομικών καταστάσεων.

Σπάρτα, 11 Αυγούστου 2025

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΝΩΝ ΣΥΝΒΟΥΛΟΣ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

AAT A004B1290

ΠΑΤΗΣ ΚΟΝΝΟΣ

AAT AO 616614

DAEBOE IOANNIS

ΑΔΤ Χ 673359
Αρ. Αδείας 92826 Α Τάξης